



DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE n. 532 del 23 novembre 2021

PROCEDURA APERTA EUROPEA PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI GESTIONE DEGLI IMPIANTI DI RISCALDAMENTO E DI PRODUZIONE ACQUA CALDA SANITARIA CENTRALIZZATI DEI FABBRICATI DI PROPRIETA' E IN AMMINISTRAZIONE AFFERENTI ALLA U.O.G. DI BERGAMO E SERVIZIO DI MANUTENZIONE E GESTIONE IMPIANTO DI CLIMATIZZAZIONE ESTIVA DELLA SEDE AZIENDALE DI BERGAMO - ANNI DI GESTIONE: 2021/22 - 2022/23 - 2023/24. NOMINA DELLA COMMISSIONE DI VALUTAZIONE.

il Direttore Generale

Richiamata la propria Determinazione n. 372 del 02 agosto 2021 avente ad oggetto "SERVIZIO DI GESTIONE DEGLI IMPIANTI DI RISCALDAMENTO E DI PRODUZIONE ACQUA CALDA SANITARIA CENTRALIZZATI DEI FABBRICATI DI PROPRIETA' E IN AMMINISTRAZIONE AFFERENTI ALLA UOG DI BERGAMO E SERVIZIO DI MANUTENZIONE E GESTIONE IMPIANTO DI CLIMATIZZAZIONE ESTIVA SEDE ALER DI BERGAMO - ANNI DI GESTIONE 2021/22 – 2022/23 – 2023/24. APPROVAZIONE PROGETTO DI SERVIZIO E AUTORIZZAZIONE ALL'INDIZIONE DELLA GARA D'APPALTO";

Segnalato da parte del RUP, Ing. Massimo Ruotolo, che:

- in data 11/10/2021 è stato pubblicato sulla piattaforma telematica SINTEL di Regione Lombardia il bando della procedura di affidamento del servizio in argomento (procedura ID 146328703);
- il bando di gara è stato altresì pubblicato: in data 04/10/2021 sulla G.U.U.E. in modalità telematica; in data 11/10/2021 sulla G.U.R.I. n. 118 V serie speciale; in data 19/10/2021 sui quotidiani nazionali Avvenire e Il Giornale; in data 19/10/2021 sui quotidiani locali Eco di Bergamo e Il Giorno nonché sul sito web aziendale dal 27/08/2021;
- il termine per la presentazione delle offerte era fissato nelle ore 23:00 del giorno 22/11/2021;
- entro il termine fissato per la presentazione delle offerte hanno presentato domanda di partecipazione i seguenti operatori economici:

operatore economico	Cod. fisc. /p. iva
TECHNE SPA	03066160163
BIROLINI ERNESTO	00771440161
ENGIE SERVIZI SPA	07149930583

Considerato che:

- il punto 17 del Disciplinare di Gara prevede che, con provvedimento del Direttore Generale, sia costituita una Commissione di valutazione delle offerte, composta da 3 (tre) membri scelti all'interno dell'Azienda per competenze e professionalità in materia;
- si rende pertanto necessario nominare la Commissione per l'ammissione e la valutazione delle offerte, nel rispetto dei requisiti e di ammissione e di valutazione di cui al Disciplinare di Gara;
- l'art. 9, comma 3, lett. e) dello Statuto aziendale attribuisce al Direttore Generale la presidenza delle commissioni di gara e di selezione del personale;

Ritenuto:

- opportuno, in considerazione degli attuali impegni, delegare la Presidenza della Commissione;
- di individuare, in considerazione delle loro competenze e professionalità, i componenti la Commissione nei sig.ri:





- Arch. Lino Antonio Saligari, in qualità di Presidente;
- Arch. Valeria Motta, in qualità di Commissario;
- Geom. Corrado Venturini, in qualità di Commissario;
- Rag. Barbara De Pedrini, in qualità di segretario verbalizzante;

Visti:

- l'art. 77 del D.Lgs. 50/2016 "Commissione giudicatrice";
- l'art. 9 dello Statuto aziendale, che regola le competenze in capo al Direttore Generale;

Determina

per i motivi in premessa specificati e che qui si intendono integralmente riportati e trascritti:

- 1. di costituire come segue la Commissione di valutazione delle offerte presentate a seguito della PROCEDURA APERTA EUROPEAPER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI GESTIONE DEGLI IMPIANTI DI RISCALDAMENTO E DI PRODUZIONE ACQUA CALDA SANITARIA CENTRALIZZATI DEI FABBRICATI DI PROPRIETA' E IN AMMINISTRAZIONE U.O.G. BERGAMO E SERVIZIO DI MANUTENZIONE E GESTIONE IMPIANTO DI CLIMATIZZAZIONE ESTIVA SEDE ALER BERGAMO LECCO SONDRIO U.O.G. BERGAMO. ANNI DI GESTIONE: 2021/22 2022/23 2023/24, di cui alla propria Determinazione n. 372 del 02 agosto 2021:
 - Arch. Lino Antonio Saligari, in qualità di Presidente;
 - Arch. Valeria Motta, in qualità di Commissario;
 - Geom. Corrado Venturini, in qualità di Commissario;
 - Rag. Barbara De Pedrini, in qualità di segretario verbalizzante;
- 2. di dare atto che, ai sensi dell'art. 77, comma 9, del D.Lgs. 50/2016, nella seduta di insediamento i nominati dovranno rendere le richieste dichiarazioni in ordine all'inesistenza di cause di incompatibilità ed astensione;
- 3. di trasmettere la presente agli incaricati.

IL DIRETTORE GENERALE
Diomira Caterina Ida Cretti

Documento informatico sottoscritto con firma digitale (art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005)